



Residencial el Trapiche, edificio Emas Segundo nivel, Tel. (504)2235-2977 Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A.

 		CUADRO DE ADQUISICIONES Y COMPRAS POR		
#	ORDEN_COMPRA	FECHA ORDEN COMPRA	SOLICITUD PEDIDO	PROVEEDOR
12	4000003080	19/10/2020	10002362	IACSA
		19/10/2020		
		19/10/2020		
13	4000003082	05/11/2020	10002411	Business Supply S. de R.L.
14	4000003083	06/11/2020	30002221	DINSOL S.A. de C.V.
15	4000003084	06/11/2020	30002217	CELCA / CENAID LOPEZ CASTRO
		06/11/2020	30002217	
16	4000003085	09/11/2020	10002342	CELCA / CENAID LOPEZ CASTRO
17	4000003091	19/11/2020	30002153	CELCA / CENAID LOPEZ CASTRO
18	4000003096	27/11/2020	30002152	CELCA / CENAID LOPEZ CASTRO
		27/11/2020		
		27/11/2020		
		27/11/2020		
		27/11/2020		
		27/11/2020		
		27/11/2020		
		27/11/2020		
		27/11/2020		
		27/11/2020		
		27/11/2020		
		27/11/2020		
		27/11/2020		
		27/11/2020		
19	4200002396	08/10/2020	10002365	PRINDUSAT S.A.
20	4200002402	12/10/2020	10002346	Distribuidora K & M S. de R.L.
21	4200002417	26/10/2020	93000017	REPUESTOS DEL JAPON
		26/10/2020		
		26/10/2020		
		26/10/2020		
22	4300001163	12/10/2020	36001157	INFRA de Honduras S.A. de C.V.
23	4300001169	17/11/2020	36001167	INVERSIONES GEOTO S. DE R.L.
24	4000003086	10/11/2020	10002416	DINSOL
25	4000003087	17/11/2020	10002344	DIPRESEM
26	4600001216	09/11/2020	50001648	CELCA
27	4600001217	10/11/2020	50001650	PRINDUSAT
28	4200002453	07/12/2020	30002135	EQUIPOS INDUSTRIALES
29	4600001222	07/12/2020	50001635	COMPUSER

UNIDAD DE GESTIÓN COMPRAS

Residencial el Trapiche, edificio Emas Segundo nivel, Tel. (504)2235-2977 Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A.

		CUADRO DE ADQUISICIONES Y COMPRAS POR		
#	ORDEN_COMPRA	FECHA ORDEN COMPRA	SOLICITUD PEDIDO	PROVEEDOR

OBSERVACIÓN: LA INFORMACION ANTERIORMENTE

Lic. REYNA A. GAEKEL
JEFE UNIDAD DE GESTION COMPRAS

MÉTODO DE DIFUSIÓN REALIZADAS EN EL MES DE NOVIEMBRE 2020 EN
EMPRESARIAL DE LA EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA (ENEE)

RTN	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANTIDAD	PRECIO	SUB TOTAL	IMPUESTO (I . S . V)
08019995344765	CARETA PARA SOLDAR	6	1.790,00	10.740,00	1.611,00
08019013578169	GUANTE LATEX NO ESTERIL CAJA DE 100 UNID	10	230,00	2.300,00	0,00
	GUANTE LATEX NO ESTERIL CAJA DE 100 UNID	10	230,00	2.300,00	0,00
	GUANTE LATEX NO ESTERIL CAJA DE 100 UNID	10	230,00	2.300,00	0,00
08019995344765	TALONARIO PARA CONTROL DE VISITA	50	62,40	3.120,00	468,00
	TALONARIO 100 BOLETOS P/AGUA TERMALES AD	25	62,40	1.560,00	234,00
08019013578169	GAS REFRIGERANTE R134 DE 30LBS	6	1.993,00	11.958,00	1.793,70
	GAS REFRIGERANTE R-22 DE 30 LIBRAS	6	1.562,00	9.372,00	1.405,80
	ACEITE DE REFRIGERACION SUNIZO 3GS.	16	740,00	11.840,00	1.776,00
08019003252404	ACEITE PARA MOTOR SAE 15W40	9	12.614,67	113.532,03	17.029,80
08011965093221	ASIENTO ELONGADOS BLANCOS P/SANITARIOS	5	620,00	3.100,00	465,00
08011958015290	OSCILOSCOPIOS	1	181.900,00	181.900,00	27.285,00
05019003075248	ESTANTERÍAS O ANAQUELES PARA ALMACENAJE	8	2.870,00	22.960,00	3.444,00
10	SELLO DINAMICO SG 90/110 X 12.5 M	20,000	1955,00	39100,00	0,00
20	SELLO DINAMICO SG 80/100 X 14.5 M	20,000	1955,00	39100,00	0,00
10	SLINGA DE ACERO.	4,000	44275,00	177100,00	0,00
10	CEMENTO GRIS	22,000	220,80	4857,60	0,00
20	ARENA TRITURADA	2,000	580,75	1161,50	0,00
30	GRAVA TRITURADA.	2,000	719,90	1439,80	0,00
40	LANCE VARILLA DE HIERRO CORRUM	35,000	158,70	5554,50	0,00
50	ALAMBRE AMARRE P/HIERRO	8,000	39,10	312,80	0,00
60	MADERA RUSTICA DE 2X4X12	24,000	57,50	1380,00	0,00
70	CLAVO GALV.CON CABEZA,3"	11,000	39,10	430,10	0,00
80	TUBO BX CON FORRO DE 2"	49,210	7010,77	3450,00	0,00
90	CONECTOR DE 2" EMT	4,000	96,60	386,40	0,00
100	MUFA DE 2".	1,000	120,75	120,75	0,00
110	TUBO EMT 2" DIAMETRO 10' LONGIT	1,000	450,80	450,80	0,00

MÉTODO DE DIFUSIÓN REALIZADAS EN EL MES DE NOVIEMBRE 2020 EN
EMPRESARIAL DE LA EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA (ENEE)

RTN	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANTIDAD	PRECIO	SUB TOTAL	IMPUESTO (I . S . V)
10	GRAVA DE 1/2"	20,000	920,00	18400,00	0,00
20	GRAVA DE 3/4" DE FABRICA	20,000	920,00	18400,00	0,00
30	ARENA DE RIO LAVADA	40,000	720,00	28800,00	0,00
10	MALLA CICLON DE 7 PIES (RO	31,000	4428,77	137291,72	0,00
10	BATERIA DE 12 VOLTIOS 100 AMPER	2,000	4025,00	8050,00	0,00
10	TRANSCEIVER SERIAL OPTICO (NOI	1,000	19527,00	19527,00	0,00
20	TRANSCEIVER SERIAL OPTICO (NOI	1,000	17135,00	17135,00	0,00
10	MONITOR DIGITAL RTD	8,000	29894,25	239154,00	0,00
10	CADENA DE ACERO DE ALEACION C	120,000	568,10	68172,00	0,00
10	CORDON NITRILO P/ORING 6mm DIA	20,000	112,70	2254,00	0,00
20	CORDON ORING 8MM, MATERIAL DE	15,000	201,25	3018,75	0,00
30	CORDON ORING 10MM, MATERIAL D	50,000	316,25	15812,50	0,00
40	CORDON ORING 8.4MM, MATERIAL I	3,000	224,25	672,75	0,00
50	CORDON ORING 5.7MM, MATERIAL I	3,000	113,85	341,55	0,00
60	ORING NITRILO 544X5.7 UNA SOLA P	1,000	11385,00	11385,00	0,00
70	ORING NITRILO 114.5X3 UNA SOLA P	1,000	103,50	103,50	0,00
80	ORING NITRILO 399.3X5.7 UNA SOLA	1,000	529,00	529,00	0,00
90	ORING NITRILO 620X5.7 UNA SOLA P	1,000	17135,00	17135,00	0,00
100	ORING NITRILO 543X5.7 UNA SOLA P	1,000	11385,00	11385,00	0,00
110	ORING 109.5X3MM DE NITRILO	20,000	92,00	1840,00	0,00
120	ORING 119.3X5.7MM DE NITRILO	20,000	74,75	1495,00	0,00
130	ORING 109.1X5.7MM DE NITRILO	20,000	74,75	1495,00	0,00
140	ORING NITRILO 545.5X3 UNA SOLA P	16,000	74,75	1196,00	0,00
150	ORING 690X8.4MM DE NITRILO	1,000	16675,00	16675,00	0,00
160	ORING 500X8.4MM DE NITRILO	1,000	16100,00	16100,00	0,00
10	DILUYENTE	10,000	632,50	6325,00	0,00
10	OVEROLES	87,000	690,00	60030,00	0,00
10	LIQUIDO DE FRENOS	70,000	126,50	8855,00	0,00
20	ACEITE HIDRAULICO	70,000	138,00	9660,00	0,00
30	LIQUIDO LIMPIADOR DE CARBURAD	50,000	80,50	4025,00	0,00
40	GRASA MULTIUSO GRADO HLG12 D	30,000	115,00	3450,00	0,00
10	RELLENO DE CILINDRO DE OXIGEN	1,000	1512,94	1512,94	0,00
10	SUMINISTRO SERVICIO DE ALQUILE	1,000	36800,00	36800,00	0,00
08019017924326	LAMINA DE EMPAQUE PARA ALTA PRE	VARIOS	VARIOS	29370,12	4405,52
08019010307593	MEDIDORES DE CAUDAL	2	108250,00	216500,00	32475,00
08011958015290	SONDAS DECTECTORAS DE NIVEL	4	26800,00	107200,00	16080,00
0801198107217	MAQUINAS PARA SOLDAR	2	20000,00	40000,00	6000,00
08019995344765	FUMIGADORAS NIVERSALES	10	19.990,00	199.900,00	29.985,00
5019003075248	ARCHIVOS METALICO	3	3.875,00	11.625,00	1.743,00

UNIDAD DE GESTIÓN COMPRAS

Residencial el Trapiche, edificio Emas Segundo nivel, Tel. (504)2235-2977 Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A.

MÉTODO DE DIFUSIÓN REALIZADAS EN EL MES DE NOVIEMBRE 2020 EN
EMPRESARIAL DE LA EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA (ENEE)

RTN	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANTIDAD	PRECIO	SUB TOTAL	IMPUESTO (I.S.V)
-----	--------------------------	----------	--------	--------------	---------------------

DE DESCRITA ES PROPORCIONADA POR CADA OFICIAL DE COMPRAS, DICHA
COMPRA ENTREGADAS AL PROVEEDOR.

3

ABG. HECTOR
GERENTE INTERINO DE SEI

LA UNIDAD DE GESTIÓN COMPRAS DEL GRUPO

TOTAL	TOTAL	SOLICITANTE
12.351,00	12.351,00	EL CAJON
2.300,00	6.900,00	EL CAJON
2.300,00		
2.300,00		
3.588,00	5.382,00	EL CAJON
1.794,00		
13.751,70	38.145,50	EL CAJON
10.777,80		
13.616,00		
130.561,83	130.561,83	RIESGOS OCUP
3.565,00	3.565,00	EL CAJON
209.185,00	209.185,00	EL CAJON
26.404,00	26.404,00	EL CAJON
39100,00	L 78.200,00	EL NISPERO
39100,00		EL NISPERO
177100,00	L 177.100,00	EL CAJON
4857,60	L 19.544,25	DTIC
1161,50		DTIC
1439,80		DTIC
5554,50		DTIC
312,80		DTIC
1380,00		DTIC
430,10		DTIC
3450,00		DTIC
386,40		DTIC
120,75		DTIC
450,80		DTIC
UNIDAD DE GESTIÓN COMPRAS		

LA UNIDAD DE GESTIÓN COMPRAS DEL GRUPO

TOTAL	TOTAL	SOLICITANTE
18400,00		EL CAJON
18400,00	L 65.600,00	EL CAJON
28800,00		EL CAJON
137291,72	L 137.291,72	EL CAJON
8050,00	L 8.050,00	COP-TRANS
19527,00	L 36.662,00	COMUNICACION
17135,00		COMUNICACION
239154,00	L 239.154,00	EL CAJON
68172,00	L 68.172,00	EL NISPERO
2254,00		EL NISPERO
3018,75		EL NISPERO
15812,50		EL NISPERO
672,75		EL NISPERO
341,55		EL NISPERO
11385,00		EL NISPERO
103,50		EL NISPERO
529,00	L 101.438,05	EL NISPERO
17135,00		EL NISPERO
11385,00		EL NISPERO
1840,00		EL NISPERO
1495,00		EL NISPERO
1495,00		EL NISPERO
1196,00		EL NISPERO
16675,00		EL NISPERO
16100,00		EL NISPERO
6325,00	L 6.325,00	EL CAJON
60030,00	L 60.030,00	EL CAJON
8855,00		EL CAJON
9660,00	L 25.990,00	EL CAJON
4025,00		EL CAJON
3450,00		EL CAJON
1512,94	L 1.512,00	DIRECCION TE
36800,00	L 36.800,00	EL CAJON
L. 33.775,64	L. 33.775,64	EL NISPERO
L. 248.975,00	L. 248.975,00	EL CAJON
L. 123.280,00	L. 123.280,00	EL CAJON
L. 46.000,00	L. 46.000,00	EL NISPERO
229.885,00	229.885,00	GERENCIA CENTRAL
13.368,75	13.368,75	EL CAJON

UNIDAD DE GESTIÓN COMPRAS

Residencial el Trapiche, edificio Emas Segundo nivel, Tel. (504)2235-2977 Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, C.A.

LA UNIDAD DE GESTIÓN COMPRAS DEL GRUPO)		
TOTAL	TOTAL	SOLICITANTE

) INFORME ES REALIZADO CON LAS ORDENES DE

OR CARCAMO MARTINEZ

RVICIOS CORPORATIVOS Y SUMINISTROS